
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1

        Άγιος Γεώργιος – Κάστρο, 
      82 131 Χίος

Πληροφορίες: Καλ. Πιππίδη
Τηλ.: (22710) 44238, 44738, 44650
Ε-mail: efachi@culture.gr

ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΑΛΕ 2410207001

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
β. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
διακυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
γ. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
δ. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
ε. Του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Α΄ 7)»
στ. Του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’. Διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών
ζ. Του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) παρ. Δ’ του άρθρου 2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ»
η. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.
θ. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»
3. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) απόφαση 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»
4. Την αριθμ. 2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ Ψ4ΣΞΗ-Η07), 
για την εκτέλεση του Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2022.
5. Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και 



στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 
2972).
6. Την αριθμ ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού» που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024 ΦΕΚ με 
ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9
7. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/14.07.2017) Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών 
Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).
8. Την υπ’ αριθμό 150345/26.11.2021 εγκύκλιο της Δ/νσης Συντ/σμού & Ελέγχου Εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Ανατροπές - αναλήψεις υποχρεώσεων και 
απορρόφηση πιστώσεων οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: Ω8ΜΘΗ-ΒΘΓ).
9. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 245577/ 17219/ 12654/ 3280/ 25-05-2024 
Απόφαση «Ορισμός Αναπληρωτών προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ»
10. Την υπ’ αριθμ. 210500/09-05-2025 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού για τον ορισμό Αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χίου.
11. Την υπ’ αριθμ. 589440/ 22-12-2025 Απόφαση χορήγησης κανονικής άδειας απουσίας στην 
Αναπληρώτρια ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου κ. Δέσποινα Τσαρδάκα, 
καθήκοντα αναπληρωτή κατά την απουσία της θα ασκεί η κ. Άννα Μισαηλίδου.
12. Την ανάγκη ανάκλησης δέσμευσης πίστωσης λόγω λήξης οικονομικού έτους 2025.
13. Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
14. Το με αρ. πρωτ. 598660/23-12-2025 Αίτημα έκδοσης ανακλητικής απόφασης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την ανάκληση δέσμευσης πίστωσης ποσού ίσου με 1,29€ (ένα ευρώ και είκοσι 
εννέα λεπτά), που έχει καταχωρηθεί στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΔΥΕΕ με α/α 
67685/17-07-2025 προς όφελος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Πολιτισμού Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2410207001, 
λόγω λήξης έτους 2025.

                  OIKONOMIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΕΑ

                                      ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
και βεβαιώνεται ότι ανακαλείται και ανατρέπεται ποσό

ίσο με ευρώ (1,29 €) είναι υπό τον Ειδικό Φορέα
1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410207001 πίστωσης.
Καταχωρήθηκε με α/α 16229 στο Βιβλίο                                     Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.                                                           της ΕΦ.Α. Χίου
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 3001,29€               κ.α.α.
Αρ. πρωτ. 662 και ημερομηνία 24-12-2025

                                                                                                                                                           Άννα Μισαηλίδου
                                                                                                          ΠΕ Αρχαιολόγων

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Χίου

Θωμάς Μπαρλής


	ADA: AΔA: Ψ0ΜΨ46ΝΚΟΤ-ΩΗΔ
	ADA: AΔA: Ψ0ΜΨ46ΝΚΟΤ-ΩΗΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :601586

Ημ/νία Πρ. :29-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-29T11:54:25+0200


	



